
1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο
Βαθμός Ασφαλείας:
Βαθμός Προτερ.:
Να διατηρηθεί μέχρι:

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-------
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
-------

 Μαρούσι,     20 - 11 - 2018
 Αρ.Πρωτ.:     199400/Ε2

Ταχ. Δ/νση      : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι
 Ιστοσελίδα      : www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : 
Ε. Μπακιρτζή              2103442126
Ε. Φραγκιουδάκη       2103442126
FAX : 2103442282
Email : dprb@minedu.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΠΡΟΣ: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

  ΚΟΙΝ: Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας  
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

ΘΕΜΑ:  Ανακλήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ 
για το διδακτικό έτος 2018-19.       

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 5 του Ν.1566/85 (Α’167) όπως συμπληρώθηκαν με τη διάταξη της παραγράφου 3 
του άρθρου 6 του Ν.1674/86 (Α’203),
β) της παρ. 3 του άρθρου 50 του Ν.1756/1988 (Α’35) όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 94 του 
Ν.4055/2012 (Α’51),
γ) της παρ. 3 του άρθρου 47 του Ν.2304/1995 (Α’83),
δ) της παρ. 7 του άρθρου 46 του Ν.2413/1996 (Α’124),
ε) της παρ. 20 του άρθρου 19 του Ν.2386/1996 (Α’ 43),
στ) της παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν.2946/2001 (Α’224), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 72 
του Ν.4316/14 (Α’270), 
ζ) της παρ. 4 του άρθρου 6 του Ν.3027/2002 (Α’152), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 44Α 
του Ν.4115/2013 (Α’24),
η) της παρ. 8 του άρθρου 1 του Ν.3194/2003 (Α’267),
θ) του άρθρου 17 του Ν.3402/2005 (Α’258),
ι) της παρ. 4 του άρθρου 17 του Ν.3649/2008 (Α’39),
ια) των άρθρων 93 και 182 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 του Ν.4071/2012 
(Α’85),
ιβ) του άρθρου 31 του Ν.3848/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
ιγ) της παρ. 5α του άρθρου 2 του Ν.3868/2010 (Α’129),
ιδ) της παρ. 1 του άρθρου 12 του Ν.4071/2012 (Α’85),
ιε) του άρθρου 52 του Ν.4115/2013 (Α’24) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 39 του 
Ν.4403/2016 (Α’125),
ιστ) του άρθρου 29 του Ν.4521/2018 (Α’38),

http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/


2

ιζ)  του Π.Δ. 50/1996 και του Π.Δ.100/1997 (Α’94).
2. Το Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’125).
3. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’31).
4. Την υπ’ αριθμ. 50692/E2/27-3-2018 εγκύκλιο  αποσπάσεων εκπαιδευτικών (ΑΔΑ:Ψ3Μ94653-0ΥΝ).
5. Το υπ’ αριθμ. 110303/Ε2/02-07-2018 έγγραφο με θέμα: «Υποβολή ενστάσεων, αιτήσεων επανεξέτασης, 

ανάκλησης απόσπασης, τροποποίησης αποσπάσεων και νέων αιτήσεων απόσπασης εκπαιδευτικών Π.Ε. και 
Δ.Ε. για το διδακτικό έτος 2018-19» (ΑΔΑ:Ω3ΛΗ4653ΠΣ-ΞΓ1).

6. Τις υπ’ αριθμ. 108623/Ε2/29-6-2018 και 140427/Ε2/29-8-2018 Υ.Α Αποσπάσεων.
7. Την υπ’ αριθμ. 28/2018 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 
8. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

 Ανακαλούμε τις υπ΄ αριθμ. πρωτ. 108623/Ε2/29-6-2018 και 140427/Ε2/29-8-2018 Υ.Α. μόνο ως προς το 
μέρος που αφορά στην απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών:   

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 219466 ΚΑΡΥΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ07 ΑΧΑΪΑΣ Β ΑΘΗΝΩΝ

2 225003 ΛΙΑΝΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ11 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

3 219145 ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ05 ΗΛΕΙΑΣ ΑΧΑΪΑΣ

4 224584 ΤΣΟΥΜΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ07 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

5 700718 ΦΡΟΓΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ04.01 ΚΑΒΑΛΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης των εκπαιδευτικών 
να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές 
μονάδες που υπηρετούν. 

Η παρούσα απόφαση δεν εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας, στην 
οποία υπηρετούν οι εκπαιδευτικοί.

           

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
3. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄
5. Δ/νση  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ανάπτυξης Εφαρμογών – 

Τμήμα Β΄ Εφαρμογών  Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
6. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.
7. Τμήμα Α΄  Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Αθμιας & Βθμιας Εκπ/σης
8. Γραφείο Τύπου

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης


		2018-11-21T05:16:38+0000
	TRIANTAFYLLOS MEIMARIS




